



Beatriz Eugenia Pérez Negrete



Soy **Licenciada en Comunicación Social** con experiencia laboral en la revisión y edición de contenidos para cursos virtuales de diferentes niveles académicos, así como en la labor **periodística, manejo de la información** y de **relaciones públicas**.

Con el **Máster en Edición y derivado de la revisión del contenido académico** desarrollado en la Universidad Virtual del Estado de Guanajuato (**UVEG**), profundicé mis conocimientos sobre derecho de autor, a través de un diplomado y de otros cursos sobre el mismo tema.



Experiencia laboral

2018 (octubre) – A la fecha

Rezza Editores, S.A. de C.V.
Editor verificador de originalidad

2008 - 2018

Universidad Virtual del Estado de Guanajuato
Jefe del Departamento de Edición
Coordinación de Diseño de Ambientes de Aprendizaje

2007 - 2008

Universidad de León
Plantel Irapuato
Catedrático de: Periodismo I y II, Taller de Lectura y Redacción, Semiótica, Sociología y Relaciones Públicas

2007 - 2008

El Heraldo de Irapuato
Gerente Administrativo

2001 - 2006

XEBO (Noticiero Con-tacto Informativo)
Reportera

1999 - 2006

El Heraldo de Irapuato
Jefe de información
Reportera

1997

Producciones Pirámide
Continuista



Formación académica

2018

Derecho de Autor
Miríada X (Universidad Cooperativa de Colombia)

2014

Corrección y Estilo del Español
Coursera

2012

El Derecho de Autor y el Derecho a la Información
Instituto Mexicano de la Administración del Conocimiento A.C.
Constancia de asistencia al curso

Curso básico sobre propiedad intelectual
Organización Mundial de Propiedad Intelectual (OMPI)
Constancia

2010

Diplomado Virtual sobre Derecho de Autor y Derechos Conexos
Centro Regional para el Fomento del Libro en América Latina y el Caribe (CERLAC) y Universidad EAFIT de Colombia
Diploma

2009 - 2010

Máster en Edición
Universidad de Salamanca (España)
Título

2007

Especialidad Enseñanza Universitaria
Universidad de León, plantel Irapuato
(inconclusa)

1991 - 1997

Licenciada en Comunicación Social
Universidad Autónoma Metropolitana
Plantel Xochimilco
Título